
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.12.2021 

 Reg. č.: vz-435/21 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-12 k veřejné zakázce „II/273 Nebužely - Mšeno“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-4 k veřejné zakázce „II/273 

Nebužely - Mšeno“ byl aktualizovaný Soupis prací, ve kterém došlo k úpravám 

položek objektu SO 101, resp. změnám množství (pol. 12573, 17180, 17310), 

odstranění některých položek (pol. 12583a, 17130) a doplnění nových (pol. 

12583R).  

Z jakého důvodu došlo ze strany Zadavatele k výše uvedené úpravě? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

V rámci opravy soupisu prací při dodatečných informacích (DI) č. 2-4 došlo k chybě 

v programu ASPE. Zadavatel toto pochybení odstranil a upravil soupis prací 

v souladu s původním soupisem a aktuálně řešenými DI. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

V poskytnutém položkovém rozpočtu je uvedena položka č. 6 v SO.001 Všeobecné 

položky. Položka je uvedena jako preliminářová. Jakou hodnotou má uchazeč 

ocenit položku (jakou jednotkovou cenou), pokud je množství 2.410.000,OOKPL? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Jednotková cena v této položce bude účastníkem stanovena ve výši „1“tak, aby byla 

výsledná cena shodná s předpokladem zadavatele.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V poskytnutém položkovém rozpočtu je uvedena položka č. 9 v SO.001 Všeobecné 

položky. Položka slouží k ocenění archeologického dozoru. Dle §22 odst. 2 zák. č. 

20/1987 Sb. je tato povinnost na straně Stavebníka. Tuto činnost nelze řádně ocenit 

při veškeré snaze uchazeče. Žádáme o vyškrtnutí položky nebo její určení jako 

preliminářové. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Položka č. 9 (02960) je v soupisu prací upravena na preliminářovou položku 

v množství „10 000“. Jednotková cena bude v této položce stejná jako v položce č. 

6 (DI č. 6) 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

V poskytnuté dokumentaci chybí vyjádření od správců stavbou dotčených sítí.  

Vzhledem ke skutečnosti, že rekonstruovaná komunikace přichází do styku s 

železnicí, prosíme také o vyjádření SŽDC k této stavbě. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Předmětná zakázka má vydané pravomocné stavební povolení, kterého součástí je 

kompletně dokladová část. Dokladová část bude účastníkovi poskytnuta. Zadavatel 

nyní přikládá vyjádření DOSS. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

U položky provedení recyklace za studena (RZS) není uvedena předpokládaná 

receptura přidávaných pojiv. Prosíme o uvedení předpokládané receptury RZS a 

informaci, jak se bude stanovovat cena položky v případě, že laboratorní zkoušky 

stanoví recepturu odlišnou. Má položka provedení RZS obsahovat také náklady na 

vytěžení, předrcení a zpětné zapracování štětové vrstvy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

V rámci zpracované diagnostiky vozovky byl kvalifikovaným odhadem stanoven 

předpoklad složení RS CA. 

Lze predikovat dávkování: 
min. 2,0 % zbytkového pojiva ve formě asfaltové emulze nebo asfaltové pěny 
min. 4,0 % hydraulického pojiva – cementu 
Pro případnou úpravu křivky zrnitosti zejména v oboru jemných frakcí 
doporučuji využití vyfrézovaného R-materiálu z původních asfaltových vrstev nebo 
ŠD 0/32 mm. Tato potenciální potřeba úpravy křivky zrnitosti však musí vycházet 
ze zpracované ITT zkoušku pro RS dle TP 208 v rámci stavby. 
 
Ano položka č. 567554 má uvažovat i s případným předrcením kamenité sypaniny, 

pokud bude zastižena. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V položkovém soupisu prací je uvedeno: 

 

Položka s kódem 

567554 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

250MM 

rozfrézování konstrukce vozovky na hloubku 0,25 m a urovnání / reprofilování a 

provedení recyklace za studena na místě se zhutněním, včetně předrcení v 

mobilním drtiči 

- dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena   

- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy 

v předepsané tloušťce   

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   

- úpravu napojení, ukončení   

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 

Z doplňujícího popisu v zadání je položka dále specifikována následovně: 

Provede se rozfrézování vozovkového souvrství v tl.250 mm. Dojde k vyrovnávce 

reprofilace) a přehutnění s recyklací za studena na místě RS-CA dle TP 208. 

Lokálně může dojít k zásahu do kamenité sypaniny (štětu). V těchto případech 



3 

 

projekt navrhuje provedení předrcení na místě na vhodnou frakci. Jako doplňkový 

materiál pro úpravu křivky zrnitosti lze využít výzisk ze sanace krajů (kamenivo), 

případně bude počítáno s dokupem vhodného materiálu k recyklaci (např. ŠD 

0/32). Množství závisí na konkrétní receptuře dle ITT zhotovitele. Kraje 

komunikace a případné poruchy konstrukčních vrstev budou sanovány, viz níže. 

 

Takto zadaná položka neodpovídá zadání dle zákona č.134/2016 sb. a vyhlášce 169 

ze dne 12.května 2016 která v §3 jasně a zřetelně uvádí požadavek na "Soupis 

prací". 

Citace §3: "Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání 

stavebních prací podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, 

dodávek nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky na stavební práce." 

 

Tato skutečnost není v požadavku investora promítnuta, protože výkaz výměr 

neobsahuje přesnou recepturu recyklace za studena, jak procenta asfaltové emulze, 

tak druhu a množství pojiva. Zadání nespecifikuje kvalitativní a dodací podmínky 

dle zákona č.134/2016 sb. a vyhlášky 169 ze dne 12.května 2016, §3.  

 

Dotaz uchazeče zní následovně: 

Upraví a dolní zadavatel kvalitativní a dodací podmínky v zadání tak, aby bylo v 

souladu se zákonem č.134/2016 sb. a vyhláškou 169 ze dne 12.května 2016, §3? 

Stanoví jasnou definici receptury k ocenění předmětné položky tak, aby každý z 

účastníků výběrového řízení ocenil stejnou a porovnatelnou konstantu ?   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  

viz vysvětlení č. 9 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

V dodatečných informacích č. 2-4 byla snížena předpokládaná cena zakázky z 

původních 61 145 518,- Kč  na částku 53 577 783,- Kč. Upozorňujeme, že 

vzhledem k provedeným změnám v soupisu prací, by se měla přepokládaná cena 

stavby spíše navýšit. Běžná cena za skládkování kontaminované živice je u třídy 

ZAS-T3 okolo 4 500Kč/t a u třídy ZAS-T4 až 10 000 Kč/t (ceny bez DPH). 

Předpokládaná cena zakázky je dle ZD zároveň cenou pro uchazeče 

nepřekročitelnou, proto prosíme o její odpovídající navýšení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11:  

viz vysvětlení č. 5 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

V dodatečných informacích č. 2-4 byla snížena předpokládaná cena zakázky z 

původních 61 145 518,- Kč  na částku 53 577 783,- Kč. Upozorňujeme, že 

vzhledem k provedeným změnám v soupisu prací, by se měla přepokládaná cena 

stavby spíše navýšit. Běžná cena za skládkování kontaminované živice je u třídy 

ZAS-T3 okolo 4 500Kč/t a u třídy ZAS-T4 až 10 000 Kč/t (ceny bez DPH). 

Předpokládaná cena zakázky je dle ZD zároveň cenou pro uchazeče 

nepřekročitelnou, proto prosíme o její odpovídající navýšení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12:  

viz vysvětlení č. 5 

 

 

Příloha 1 – aktualizovaný Soupis prací dle vysvětlení ZD č. 5-12 



4 

 

Příloha 2 – vyjádření DOSS 

 

V souvislosti s vysvětleními ZD a jejich zpracováním zadavatel stanovuje novou 

předpokládanou hodnotu zakázky na 58.865.517,65 Kč bez DPH a prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 11.1.2022 do 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


